lij. In hypocrisi loquentiū mendacium. Item Mathei. xxiiij. Surgēt pſeudorpi t pseudo pp̄bete t multos ſeducēt. Octa uo veniet tpe heresiſ. Unde apliſ prima ad Thimotheū. iiij. Discedent quidā a fi de. H̄ou veniet i ūtū inundi fine. quia post mortē antichristi non longe mūdus fintetur

### Dominica tertia aduēt. Euangeliū fm matheū. x.

## Nillo tépo-

re cū audiffet iohes i vīcul' oga xpi. mittēs duos de discipul' ſuis ait illi. Tu es q̄ vētur es an aliū expe

Am audiffet io bānes invincu lis oga xpi mi tens duos de discipul ſuis ait illi. Tu es qui ventur es. Matheū. xi. Hoc euāgeliū faciū ē. Anno xpi tricesimo ē.

mo ydus decēbris. ferta ſexta. luna. ix. in dītione. iiij. Ante initū illius enagelij ſcribit beatus Matheus in precedentī capitulo q̄ r̄p̄ ſixt discipul ſuis. Qui voſ recipit me recipit. Et q̄ me recipire cipit eū q̄ me mifit. Qui recipit. pp̄bete in noī ſphere. mercede. pp̄bete accipiet. Et qui recipit iūſtū in nomine iūſti mercede iūſti accipiet. Et quicunq; potum dederit vni ex minimis iſtis calicem aque frigide tantū in noī ſdiscipuli. amen dico vobis nō perdet mercede ſuā. Tunc poſt hoc ſe quitur euāgeliū (Tu audiffet iohannes in vinculis oga xpi) Lyra. Herodes anti pas incarcerauit iohannē ad instantiam herodiadis adultere. ppter hoc q̄ iohannes arguebat ipm̄ herode. eo q̄ abſtine rat fratri ſuo philippo vroze ſuā nomine herodiadis. vt habetur Marci. vi. Mifit herodes t tenuit iohannē et vinxit eū in carcerē. Iohānes ergo in carcere poſit (mifit duos de dſcipulis ſuis ad iēſum) vt dicerent (Tu es qui venturus es) ſez messias in lege. pmissus qui debes ſalua re iſrael (an aliū expectamus) Hic queritur an iohānes dubitauit de xpo. an ipse eſſet ſaluator mūdi et an eſſet moritur in huana natura p̄ hoīa ſalute. Respondeatur q̄ nō dubitauit quia ipm̄ prius ha p̄izauit. Mathei. iiij. t vidit ſp̄ſancorū dſcendente ſup̄ eū. Et in ſup̄ de eo teſtificatus eſt dicens. Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mūdi. Sed dſcipuli eius q̄

Nō sic erant illuminati. dubitauerūt ipm  
esse xp̄m. Et ideo misit discipulos suos ut  
viderent miracula christi. et sic crederent  
ipsum esse saluatorem mundi. Iste autem  
duo discipuli recentes a iohāne. inue-  
nerūt christū cū turbis  
populoꝝ qui venerant  
ad eū cū infirmis suis  
et expectabāt insirmo-  
rū curationeꝝ. Et post  
predicationē tñc disci-  
puli iohān̄is fecerunt  
sibi predictam questio-  
nem corā omni popu-  
lo. Christus autē non  
respondit eis verbo. s  
facto. vt d̄r Luce. vii.  
In ipsa hora christus  
multos homines cura-  
uit a languoribꝫ suis  
et plagiis et spiritibꝫ ma-  
lis. et cecis multis do-  
nauit visum (Et respo-  
dens dixit illis. Eun-  
tes). I. reuertētes vn-  
de venistis (renunciare  
iohanni) scz ad suam  
consolationē. et adve-  
stram confirmationem  
(que audistis) scz in  
mea p̄dicatione (et vi-  
distis) in miraculoruz  
operatione (ceci videt  
claudi ambulat. lepro-  
si mundant. surdi au-  
ditūt. mortui resurgūt.  
pauperes euangelizant̄). i. renunciare  
babere regnum celoꝝ. vt patet Luce. vi.  
Beati pauperes qm̄ ipsoꝝ est regnū celo-  
rum. Per hec enim opa christus manifeste  
probavit se esse messiam (et beatus qui non  
fuerit scandalizatus in me) Hor. i. cū me  
post tot miracula viderit pati non me ne-  
gabit (Illi autē abeuntibꝫ) scz a xp̄o et  
reuertentibꝫ ad iohānē (cepit iesus dice-  
re d̄ iohāne) scz ipm cōmēdando. hylar-  
ius. Christus cōmendauit iohānē non  
presentibꝫ discipulis eius sed abeuntibꝫ  
ne videret eū adulatoreꝝ cōmēdere. Mos-  
enī adulatoreꝝ est in cōspectu hominū lau-  
dere. et in absentia eorū vituperare. tales

sunt similes scorpionibꝫ qui cum aculeis  
anterioribꝫ quasi applaudent. s canda-  
pungūt. Et xp̄s cōmēdat iohānē in qm̄  
Primo de x̄tute cōstantie cū dicit (quid  
existis in desertū) Ly. i. vltra iordanē vbi  
iohannes baptizabat  
(videre arundinē ven-  
to agitata) q. d. vos  
existis in desertum ad  
iohānē qui n̄ fuit mo-  
bilis ī mēte sicut arun-  
do a vento agitata. sed  
est ita cōstans q̄ nec ti-  
more nec amore a veri-  
tate declinat. Secundo  
de austerritate vite. cuꝫ  
dicit (Sed qd existis ī  
desertum videre homi-  
nen̄ mollibꝫ vestitū)  
quasi diceret nō. quia  
iohānes habebat vesti-  
mentū de pilis cameloi-  
rum. et teca eiꝫ erat lo-  
custer mel silvestre. Et  
ad hoc habitabat ī de-  
serto vt auferā vitam  
duceret (Ecce q̄ molli-  
bus vestiunt̄ in domi-  
bus regū sūt) Id hoc  
enī multi magnatibus  
adulanſ. vt cum ipſis  
commorantes delicijs  
vitantur. sed veritatis  
amatoris talia asper-  
nantur. Tercio cōmen-  
dat eū xp̄s a claritate  
noticie cū dicit (Sed quid existis videre  
xphetā) quia iohānes plus fuit ḥ xpheta-  
ta. quē alij xphete p̄dixerunt venturū ipē  
eū adhuc ī vtero matris positus agno-  
uit. et postea ipsum baptizauit. et dígito  
monstrauit. Quarto cōmēdat eū autori-  
tate doctrine dices (hic enī ē de quo scri-  
ptum ē) Malachie p̄mo (Ecce mitto an-  
gelum meū). i. iohānē quivitā duxit an-  
gelicā (ante faciē tuā. qui p̄parabit viam  
tuā ante te). i. corda audiētū ad recipi-  
endū xp̄m p̄ p̄dicationē suā. Quinto cō-  
mēdat eū ī immediate p̄ hodiernū cuā gelū  
sup oēs sc̄tos dices. Int̄ natōs mulierū  
non surrexit maior iohāne baptista.

**m** Isrēt iudei ab hierosolymis sa-  
cerdotes primo. Luce. iii. His-  
toria huius enangelij facta est Anno  
dñi. xxii. feria quarta. xvij. kal. Maij. lu-  
na dñi decima. in dictione q̄rta. Ante initium  
Illi⁹ euangelij habetur  
Luce. iii. q̄ anno quin  
decimo imperij tyberij  
cesar. scz sub q̄ passus  
est r̄ps. Factū est ver-  
bum dñi super iohannem  
nem zacharie filium in  
deserto. scz cum iohannem  
nes esset triginta an-  
noz. et venit in omnes  
regiones iordanis pre-  
dictans baptismū peni-  
tentie in remissionem  
peccatorū. Dicebat au-  
tem ad turbas que exi-  
bant ut baptizarentur  
ab eo. Facite dignos  
fructus penitentie. Iā  
en securis ad radices  
arboris posita ē. Omni-  
nis ergo arbor non fa-  
ciens fructū bonū exi-  
detur et in ignē mutet  
Multa quidē et alia exhortans euangeli-  
zabat populo. Unde iudei videntes Jo-  
hannis baptiste mirabilem natuitatem. et  
eius excellentē sanctitatē et auctoritatem  
vite. tō moti fuerunt ad opinandū iōm  
esse christuz ppter quod miserūt nuncios  
ad iohannē volentes super hoc scire ve-  
ritatem. Lyra. Et in isto modo querendi  
exhibuerunt iobanni magnā reuerentiaz  
et hoc patet ex quatuor in littera. Primo  
ex psonis mītentib⁹ ad ipsum nuncios.  
et hoc notatur cum dicitur Miserunt iu-  
dei id est illi de tribu iuda qui erant no-  
billiores in populo iudeorū. In signū hu-  
lus de tribu iuda nasci voluit. Secundo  
ex loci nobilitate. q̄a (ab hierosolymis)  
que erat ciuitas sacerdotalis et regia. q̄a  
erat caput regni. Tercio ex nūctoz solen-  
nitate. miserunt emi (sacerdotes et leuitas  
ad eum) qui erant solennes persone et in  
ipsis debebat scientia et sanctitas emine-  
re. Quarto ex psona ad quam mittūt scz ex  
hoc et reqrūt testimoniu de seipso. et tan-

tam fidem habuerunt in dictis eius ut ei  
crederent etiā de seipso. ergo dicunt (Tu  
qui es) vt reponstone eius discernerent  
q̄s ipse esset et confessus est et nō negauit  
et confessus ē. quis nō sum ego xp̄s) Ma-  
t̄ps. i. messias fuit pro-  
missus iudeis ex dictis  
et scripturis prophetarū.  
Audientes quia non  
esset r̄ps interrogauer-  
unt cōsequēter si esset  
helyas. quia sc̄ut ad  
uentus xp̄i. sic et adue-  
tus helya fuerat iude-  
is pmissus. Unde dicti  
tur Malachie ultimum  
capitulo. Ecce ego mit-  
tam vobis helya ppter  
tam anteq̄ veniet di-  
es dñi magnus (et di-  
xit nō sum scz ego be-  
lyas. Si aut̄ quis dice-  
ret. Christus Mathei  
xi. loquēs de iohanne  
dicit. Ipse est helyas.  
et iohannes hic dicit.  
Non sum helyas. Re-  
spondetur. q̄ ipsi que-  
rebat de persona helyae. et ideo ad eorum  
questiōne respondit iohannes q̄ ipse non  
erat helyas in persona. Sed vt dicit Grego-  
rius in Omelia. iohannes fuit helyas in  
spiritu ppter similitudinē et conformitatē  
ipsius ad helyā. Primo in auctoritatē vi-  
te. quia de helya dicit quarto libro Regiū  
capitulo primo. q̄ fuit vir pilosus et zona  
pellice circa renes accinctus. et de iohanne  
dicitur Mathei. iii. ca. Et habebat ve-  
stimentū de pīlis cameloz et zonam pelli-  
ceam circa lumbos eius. Secundo in du-  
ra reprehensione. helyas enim regē achab-  
dure reprehendit. vt habeat tertio Regiū  
xvii. iohannes herodē arguebat. vt ha-  
betur Marci. vi. Fuit etiā similis helye  
in officio. quia iohannes fuit precursor  
primi aduentus. sic helyas erit precursor  
secundi aduentus. Et hoc voluit christus  
cum dixit ipsum esse helyam (prophetā es  
tu. respondit nō) Gregorius. iohannes  
negauit se esse prophetā tm̄. quia plus erat  
et prophetā dixerunt ergo ei. Quis es tu?

ut responsum demus his q̄ miserūt nos.  
 Quid dicas de teipso. Ait sc̄z Johānes  
 (Ego vox clamatis in deserto dirigite viā  
 dñi. sicut dixit Es̄ias p̄pheta). i. ego sum  
 ille de quo scriptura dicit Es̄iae. xl. Qui de-  
 bet clamare in deserto  
 tu d̄ ee. q̄ hoīes se pp̄pa-  
 rent ad adūētū xp̄i in  
 mundū. Et bene signa-  
 tur iohānes in p̄prieta  
 te vocis. q̄ erat annū  
 ciator verbi dñi. i.  
 xp̄i q̄ est verbū patris  
 sūm diuinitatē. Aox ei  
 ante verbū. sic iohā-  
 nes ante xp̄m. Itē vox  
 manifestat verbum. sic  
 iohānes xp̄m. tota em̄  
 vita et cōuersatio io bā  
 nis fuit preparatio ad  
 suscep̄tionē xp̄i (et qui  
 missi fuerant erant ex  
 phariseis) Ly. phari-  
 sei inf̄ alios videbant  
 magis religiosi. ppter  
 hoc dicebant pharisei  
 a phares qd̄ ē dīnisi  
 quia in habitu in vita  
 et gestu erāt ab alijs di-  
 stincti. in signū maio-  
 ris religionis. Et tō  
 pharisei erant magne  
 fame in populo iudeo-  
 rum (Et interrogau-  
 runt eum et dixerūt ei.  
 Quid ergo baptizas si tu nō es xp̄s neq̄  
 helyas neq̄ ppheta) Ande Christos.  
 Interrogauerunt eū non quasi scire vo-  
 lentes. sed phibere eum a baptismo (Re-  
 spondit eis Johānes dicens. Ego bapti-  
 zo in aqua) sc̄z lauando tñi corpus ad de-  
 signandū illum qui suo baptismate laua-  
 bit animas. Consequenter ostendit xp̄i ex-  
 cellentiā dicens (medius autē veltrū ste-  
 tit) id est p̄fens intervicos in corpore appa-  
 ruit et cōmuni cōuersatione inter homines  
 cōuersatus est. vt patet in euangelijs. cuz  
 eis manducans et bibens ne ppter austre-  
 ritatem aliqui desperarent (quē vos nesci-  
 tis) q̄rum ad diuinitatē (ipse est qui post  
 me venturus est) Tho. sc̄z ad p̄dicandū

et baptizandū et morlendum (qui ante me  
 factus est) id est in dignitate p̄positus est  
 quia dignior et honoratio (Qui nō sum  
 dignus). i. sufficiens (vt soluā corrīgam  
 calciamenti eius) Ande Hieronimus ad

Eustochij. Christus  
 nunq̄ fuit calciatus.  
 ipse em̄ portare calcia-  
 menta apostolis p̄bi-  
 buit. Luce. x. Et xp̄us  
 semper fecit ope qd̄ do-  
 cuit verbo. Ande ha-  
 betur Actuū. i. Cepit  
 iesus facere et docere.  
 Lyra dīc q̄ hec locutō  
 metaphorica. Quia i  
 hoc iohānes exprimit  
 se nō esse dignum exhibi-  
 bere xp̄o etiā minimū  
 ministeriū hoc in ver-  
 bis tam exprimes em̄  
 modū loquendi cōmu-  
 nem. Cum enī quis su-  
 am paruitatē et excel-  
 lentiā alterius vult ex-  
 primere solet dicere cō-  
 muniter. Non sum di-  
 gnus tangere sotula-  
 res eius vel aliqd̄ hu-  
 iusmodi (Hec i betba-  
 niā facta sunt) Lyra.  
 nō est illa que p̄p̄e hie-  
 rusalem est. vblaz̄ar  
 fuit suscitat̄ sed alia  
 eodez nomine vocata

sita supra iordanem ex altera parte flumi-  
 nis in sorte duarum tribūn et dimidie. Et  
 ideo ad hoc denotandū subditur (trāsfor-  
 danem ybi erat Johānes baptizās) que  
 aqua distat a iherusalem ad vnā dietam et  
 in eodē loco cōsueverat iohānes cōmora-  
 ri et p̄dicare et baptizare. et multi cōuenie-  
 bant illuc ad eum ut baptizarent ab eo.  
 Ande circa p̄sens euangelū vbi dicitur.  
 Tu quis es. Querit quare iudic̄ magis  
 de iohāne q̄ de xp̄o credebant. Relpon-  
 dit Christos. q̄ triplex fuit ratō. Prima  
 ratio est. quia iohānes erat de magno ge-  
 nere vt pote fili⁹ zaharie magni sacerdo-  
 tis. Et quia miraculose natus ē de vtroq̄  
 parēte sterili et sene. xp̄s autē vt ipsi crede-

bant erat filii fabri et cuiusdam paupercula  
multe et non miraculose natus. quod de iu-  
nencula quis de fene patre. Secunda vero est  
quia iohannes in vixit vestitu magistram aspe-  
ram vitam quod Christus agere videbat. Haec tuni-  
cam de pilis camelorum  
babebat. et sona pelli-  
ceam ad lumbos eius et  
cibus ei locuste et mel  
silvestre. ut per Math.  
vij. Christus autem communis  
bus vestibus induebat  
et communis cibo vtebat  
et cum hominibus in nuptiis  
et in coniunctis comedie-  
rat. Tercia vero est. quia  
iohannes consortia ho-  
minum deuinebat et in de-  
serto morabat latitas  
in antris et in speluncis  
donec spissitudinem ei di-  
xit ut exiret ad phaben-  
dum testimonium domino  
Et tunc venit ad iordanem  
nem predicat baptismum  
penitentie. ut per Luce-  
vij. Christus autem mo-  
rabatur cum hominibus  
et conuersabatur cum peccatoribus et mandu-  
cabat cum ipsis. ut per Math. xi. propterea er-  
go iudei ad iohannem legationem miserunt.  
ut eum interrogarent et esset Christus. Et risit  
quia non sum ego Christus.

**E**xistit edictum a cesare augusto.  
Luce vij. Historia huius Evangelij facta est  
anno Christi primo visuali. vij. kal. Ja-  
nuarii. feria. iij. luna. xvij. in dictione. iij.  
Ante initium illius enim a gelis scribit seculis  
Lucas in predicti capitulo. oritur secundus iohannes  
baptiste. scilicet quoniam nunciat in angelum ga-  
brielum prius suo Zacharie in templo et quod na-  
tus est de sterili matre. et quod in circuncisio-  
ne vocatus est nomine eius iohannes. Et quod  
ipse puer crescebat. scilicet ad augmentum cor-  
poris. et confortabat ipsum christum ad augmentum  
greis et fortitudinis. Et erat in deserto usque ad die  
ostensionis sue ad Israel. Et describit oritur  
hunc pater describit oritur saluatoris dicens.  
Factus est autem in diebus illis  
(Exsistit edictum a cesare augusto) Lyra. Hic  
enarrat quod natu est impiger

te cesare augusto. qui natu est augusto ab  
augendo. qui valde notabiliter aurit imperium  
romanicum qui regnauit. xlvi. annis et duode-  
cim annis ante nativitatem Christi. et post tantam  
fuit Pax in toto orbe. ut ad litteram videre  
tur implerum. id est per  
Esa. ca. ii. Constabunt  
gladios suos in vomi-  
res. et lanceas suas in  
falces. An de etiam in  
psalm. lxxi. Orientur in die-  
bus eius iusticia et abundan-  
tia pacis. Ita est Esa.  
ii. Non levabit gens  
contra gentes gladium. Et  
sic in diebus cesaris au-  
gusti oibus gentibus  
romano imperio sub-  
iectis fuit pax in vniuersali  
suis in orbe. Ideo man-  
davit (ut describeret)  
vniuersus orbis ergo  
hoc scires quater terre  
essent populeatae. et qua-  
ta tributa sui glorie  
possent reddere. ut si  
tributis indebitis non  
grauarentur. Et etiam sci-  
retur quod modum singule terre a romano  
imperio melius regerent (Hec descrip-  
tio prima facta est a psalme syrie cirino) hoc et  
cirinum cesar Augustus pfercerat terre syria ad  
ipsam regendam. Et quod Syria est in medio tre  
habitabilis. et ibi fuit ista descrip-  
tio primo inchoata ut inde denunciaret fieri in alijs  
provinciis circulariter (et ibant omnes pfer-  
rent singuli in civitate sua) lez unde ori-  
undi erat. Profitebant autem dupliciter se  
subiectos esse romano imperio lez septem.  
qua nomina eorum scribentur. et facto quia  
soluebatur censum imperatori scilicet unum nummum  
argentum valentem decem nummos visuales  
(Ascendit autem et Ioseph) scilicet vir marie (a  
Galilea) qui inferior erat in Iudea (de ciuitate  
Nazareth) ubi Christus conceperat et in  
qua Ioseph manebat (in inde in ciuitate  
David) i. in bethleem quod dicitur ciuitas Da-  
vid. qui inde oriundus fuit i. Reg. xvii. (co-  
quod erat de domo et familia) i. de genere Da-  
vid. ut pfereret cum maria sibi desponsata  
protegente ipsa enim erat de eadē tribu

cum ioseph. et iz maria nō fuisset obligata  
tang p̄guans illuc ire ppter longitudo dñe  
vie. q̄r nazareth distat a bethleem quasi p  
tres dieras tamē ppter exemplū obediens  
tie cū ipsis mulierib⁹ ire voluit. Itē ex di  
cata dispositione hoc  
factū est. vt sic xp̄s na  
scere in bethleem si  
cū pdictum fuit Mi  
chee. v. Et tu bethleem  
terra iuda nequaq̄ mi  
numa es in p̄cipibus  
luda. ex te ei eriet due  
qui regat populū meū  
israel. (Et factū est dū  
essent ibi impleti sunt  
dies ei⁹ vt pareret) scz  
nouē mēses impleti sunt  
a die conceptionis xp̄i  
(et peperit filiū suū p̄i  
mogenitū) dicit autē  
primogenitus nō quia  
post illū habuit filios  
alios. b̄ quia ante illū  
filiū alium non habuit.  
Quia sicut ante partū  
ita in partu p̄ post par  
tum inuolata xgo p  
mansit. Tunc implera ē ista p̄phetia. Esa.  
vii. Ecce virgo cōcipiet et pariet filium. Et  
ipsa beata xgo maria magnū gaudiū ha  
buit in xp̄i nativitate. et hoc ideo quia si  
ne dolore. sine afflictō. et sine debilitatio  
ne sui genuit filiū q̄e sciuīt esse deū et ho  
minē. Hā sicut virgo cōcepit sic et sine do  
lore genuit (et pannis euz inuoluit) scz p  
seipsum. Ly. ex quo patet falsitas q̄ scribi  
tur i libro de ifantia saluatoris. scz ipsaz  
obstetrics habuisse que nō requiruntur  
nisi ppter afflictionē matris in partu. que  
nō habuit locū in virgine puerpera. quia  
peperit sine dolore et sine debilitate (et re  
clinauit eū in presepio) Lyra Joseph em  
in itinere adduxerat secū asinū ad portan  
dum xorem pregnantē et bouem ad ven  
dendū vt de precio solueret expensas in  
via. Et illis duob⁹ animalib⁹ fecit p̄sepī  
iuxta se. in quo brā xgo maria reclinauit  
filiū natū. qđ fuerat pdictū Esa. i. Cogno  
nit bos possessore suū. et asinus p̄sepe do  
mini sui. Dicunt em quidā q̄ osin⁹ et bos

genus exerūt coram xp̄o. Abacuc. liij. In  
medio duum animaliū cognosceris. Enī  
Bernar. O xpiane vide q̄lis pro te faci⁹  
est xp̄s. quia si rex. vbi aula regia. vbi tro  
ni sublimitas. vbi curie regalis frequen  
tia. Ecce aula regia sta  
bulū. Lbronī sublimi  
tas prelepī. Curie re  
galis frequētia bos et  
asinus (quia nō erat el  
locus in diuersorio.)

Hor. hic rēp̄endunt  
xp̄ianor̄ delicie. diui  
tie et honores hui⁹ mū  
di. Delicie i hoc q̄ dei  
filius nō mollibus vel  
calidis vel pellicelis in  
dutus fuit. sed vīlibus  
pānis inuolutus. Ho  
nores in hoc q̄ non in  
pallatio sed in p̄sepio  
eū reclinauit mat̄ sua.  
Vluitie in hoc q̄ locū  
nō habuit in diuerso  
rio. Unde Bern. O hō  
quid sollicit⁹ es de re  
gali palatio. Ecce rex  
tuus facit in presepio

Quid cogitas de p̄cioso indumento rex  
tuus induit vīli panniculo (Et pastores  
erant in regione eadē vigilantes et custo  
dientes vigilias noctis lug gregē luum)  
scz inter hierusalē et bethleem. que ciuita  
tes distant ad duo miliaria ab inutce (et  
ecce angelus dñi stetit iuxta illos) scz pa  
ratus ad renelancum eis diuina (et clari  
tas dei circulavit eos) nō tñ exterritus in  
corpo. sed etiā interi⁹ in mēte (et timue  
runt timore magno) ex insolita visione.  
Sed angelus dñi consolabat eos dicens.  
(nolite timere) Cuius causam subiugit.  
(Ecce em euangelizo vobis gaudiū ma  
gnū qđ erit oī populo) nō solū iudeox. b̄  
etiā gentiliū. Hor. Et hoc gaudiū est ma  
gnū fm̄ oīm dimensionē. q̄r altū p̄fundū  
longū et latū. Altū. q̄r eius altitudo attin  
git celū. Enī Berū. Magna ē hodierna fe  
stiuitas celū replet aīch trā. Profundū.  
q̄r ei⁹ p̄funditas penetrat ifernū. scz vīlo  
ad scōs q̄ erat i limbo. Itē ei⁹ lōgitudo p  
rēdit a p̄ncipio mōi vīlo ad finē mōi. Itē

eius latitudo occupat orbem terrarum. Unde  
bodie canis in p̄fatione misse secūde. p/  
fusis gaudijs tot⁹ in orbe terrarum mūdus  
exultat (qr natus ē nobis) scz hoīb⁹ t an  
gelis piter. qr cōsortio hoīm repanda est  
ruina angelorum (Mo  
die). Ly. dicit hodie q̄  
uis esset nox. quia nox  
illa ex claritate diuina  
fuit ita illuminata ac si  
esset dies clarissima.  
Em q̄ fuerat p̄dictū in  
psalmo. cxxvij. Et nox  
sicut dies illuminabit  
(saluator q̄ est xp̄s do  
minus in civitate da  
uid). i. i. bethleem. (Et  
hoc erit vobis signum  
inuentis infantē pā  
nis inuolutū t nō se  
rictis inuolutū (positū  
in p̄sepio) nō in pala  
cio (et subito facta est  
cū angelo) q̄ tanq̄ p̄n  
cipialis inter alios nūclauerat xp̄i nativit  
atē (multitudine militie celestis). i. ange  
lorū qui nosce militie designant. quia pro  
salute hominū cū demonib⁹ prelianf. En  
Apocal. xij. Michael t angeli eius prelia  
banū cū draconē (laudantū dñm) de xp̄i  
nativitate t dicitū. Gloria in altissinis  
deo) qr licet eius gloria vbicq̄ luceat ma  
xime tñ in excelsis. id est in celo emperio.  
vbi est oīm sanctoz⁹ habitatio t in terra  
pax hominib⁹ bone voluntatis) Et notan  
ter dicit. pax in terra. t non gloria quia in  
terra est pax. t in celo gloria. Annunciat  
autē par hominib⁹ bone voluntatis quia  
regnū dei tantū valet quantum habes. En  
Bemigius. Si em̄ diuinitas zachel nō ha  
bes. si delūt̄ tibi duo minuta vidue. si nec  
calicē aque frigide potes offerre. offer bo  
na voluntate. Unde Augustin⁹. Loro  
nat dñs intus voluntatē. vbi nō inuenit  
facultatē. Unde Crisostom⁹. dextera tua  
plena est muneribus si fuerit plena bona  
voluntate.